Sexta, 21 de novembro de 2025 | VOL: 2 | Nº 297 | ISSN 2966-4004

Índice

SECRETARIA LEGISLATIVA ........................................................................................................... 2
COMUNICADO ................................................................................................................................... 2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2025 ................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 21 de novembro de 2025 VOL: 2 | Nº 297
ISSN 2966-4004

SECRETARIA LEGISLATIVA

COMUNICADO

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2025
Designa Vereador para compor Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de
Estreito/MA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ESTREITO, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o disposto no Artigo 56 do
Regimento Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Vereador JOSÉ AMARAL
SALVIANO VILAR /PRD, para integrar como
MEMBRO, as seguintes Comissões Permanentes,
suprindo as vagas existentes e considerando seu
retorno ao exercício da vereança:

I - COMISSÃO DE TRANSPORTE,
COMUNICAÇÃO, ENERGIA ELÉTRICA,
SEGURANÇA E DEFESA DO
CONSUMIDOR;

II - COMISSÃO DE ECONOMIA,
AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E TURISMO.

Art. 2° O Vereador designado exercerá suas
funções nas referidas Comissões Permanentes a
partir da data de publicação deste Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Estreito/MA, em 21 de novembro de 2025.

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS

Presidente
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: qsgabe1drqq20251121161135

Página 2/3

Sexta, 21 de novembro de 2025 VOL: 2 | Nº 297
ISSN 2966-4004

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto

Cep: 65975-000

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE

LUCAS VASCONCELOS LACERDA DE PAULA
PROCURADOR GERAL

Informações: camara@cmestreito.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA LEGISLATIVA
	COMUNICADO
	ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2025

		2025-11-22T00:09:47+0000
	MUNICIPIO DE ESTREITO CAMARA MUNICIPAL:11022506000118 1